
Létavértes Város Önkormányzata Képviselő-testületének 10/2025. (XII. 15.) önkormányzati
rendelete

A pénzbeli és természetbeni ellátásokról és támogatásokról, valamint a személyes
gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló 14/2021. (IX. 30.) önkormányzati rendeletének

módosításáról

[1]  A rendelet  célja,  hogy  meghatározza  a  helyi  önkormányzat  által  biztosított  egyes  szociális
ellátások formáit, a szociális ellátásokra való jogosultság feltételeit, a szociális ellátás iránti kérelem
benyújtásának módját, egyéb eljárási szabályokat.

[2] Létavértes Városi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a)
pontjában, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (4)
bekezdésének  d)  és  g)  pontjában  kapott  felhatalmazás  alapján,  a  Magyarország  helyi
önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  13.  §  (1)  bekezdésének  8a.  pontjában
meghatározott feladatkörében, illetve a 43. § (2) bekezdés tekintetében az Alaptörvény 32. cikk (2)
bekezdésében eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva a pénzbeli és természetbeni ellátásokról és
támogatásokról, valamint a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló 14/2021. (IX. 30.)
önkormányzati rendeletének módosítására a következőket rendeli el:

1. §

A pénzbeli  és természetbeni ellátásokról és támogatásokról,  valamint a személyes gondoskodást
nyújtó ellátásokról szóló című 14/2021. (IX.30.) önkormányzati rendelet II. Fejezete a következő
alcímmel egészül ki:

„13/A. Lakossági természetbeni támogatás - élelmiszercsomag

17/A. §

(1) Az Önkormányzata lakossági természetbeni támogatásként egyszeri élelmiszercsomagot biztosít
azon személyek részére, akik
a)  időskorúak támogatásában
b)  tanévkezdési támogatásban vagy
c)  daganatos betegek támogatásában részesültek. 

(2) A támogatás az 5.§-tól eltérően kérelem benyújtása nélkül jár azon jogosultak részére, akik az
(1) bekezdésben meghatározott ellátások valamelyikében részesültek. 

(3) Amennyiben egy ingatlanon belül több jogosultság is fennáll,  az élelmiszercsomag csak egy
jogcímen és egy alkalommal vehető igénybe. 

(4)  A támogatás  megítélésére  és  biztosítására  abban  az  esetben  kerül  sor,  ha  annak  fedezetét
Létavértes Város Önkormányzatának adott évi költségvetési rendelete biztosítja. 

(5)  Az  élelmiszercsomag  tartalmát,  kiosztásának  módját  és  időpontját  a  polgármester  -  a
rendelkezésre álló költségvetési forrásokra figyelemmel - határozza meg. ”

1



2. §

Ez a rendelet 2025. december 16-án lép hatályba.

2



Végső előterjesztői indokolás

Az  1.  §  a  szociális  ellátásokról  szóló  önkormányzati  rendeletet  egy  új  alcímmel  és  egy  új
paragrafussal  egészíti  ki,  amely  bevezeti  a  „Lakossági  természetbeni  támogatás  –
élelmiszercsomag” elnevezésű ellátási formát.
A rendelkezés meghatározza a jogosulti kört, amely azokra a személyekre terjed ki, akik időskorúak
támogatásában, tanévkezdési támogatásban vagy daganatos betegek támogatásában részesültek. A
jogosultság ezen támogatásokhoz kötése igazolja  az érintettek rászorultságát,  ezáltal  biztosítja  a
támogatás célzott jellegét.
A  kérelem  nélküli  megállapításról  szóló  szabályozás  egyszerűsíti  az  eljárást,  csökkenti  az
ügyintézési időt, valamint figyelemmel van az időskorú és beteg személyek korlátozott ügyintézési
lehetőségeire.
A  szabályozás  rögzíti,  hogy  egy  ingatlanon  belül  fennálló  több  jogosultság  esetén  az
élelmiszercsomag kizárólag egy jogcímen és egy alkalommal vehető igénybe. E rendelkezés célja a
támogatások halmozódásának megelőzése, az ellátások arányos és igazságos biztosítása.
A támogatás költségvetési rendelethez kötése garantálja, hogy az önkormányzat pénzügyi stabilitása
ne sérüljön, és a támogatás nyújtása minden esetben a rendelkezésre álló források függvényében
történjen.
A polgármester részére biztosított felhatalmazás az élelmiszercsomag tartalmának és kiosztásának
meghatározására biztosítja a rugalmas, az aktuális szükségletekhez igazodó végrehajtást.

3


